UBND TỈNH LẠNG SƠN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

VĂN PHÒNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-VP          Lạng Sơn, ngày       tháng 3 năm 2026

THÔNG BÁO

Họp Ban Tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng,

mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026

Thực hiện Chương trình công tác tháng 3/2026, đồng chí Đoàn Thanh

Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng

và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026 (sau đây gọi tắt

là Ban Tổ chức) triệu tập cuộc họp như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Đoàn Thanh Sơn, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng Ban Tổ

chức - Chủ trì;

- Các thành viên Ban Tổ chức tại Quyết định số 2543/QĐ-UBND1 là lãnh

đạo các Sở, ngành: Văn hoá, Thể thao và Du lịch; Y tế; Nội vụ; Công an tỉnh;

Báo và Phát thanh, Truyền hình Lạng Sơn; Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương

mại và Du lịch; UBND các phường: Đông Kinh, Kỳ Lừa.

2. Nội dung: xem xét tiến độ triển khai các hoạt động, sự kiện của Kế

hoạch số 280/KH-UBND, trọng tâm là công tác tổ chức Lễ hội đền Kỳ Cùng -

Tả Phủ ngày 15/3/2026 (ngày 27 tháng Giêng âm lịch).

3. Thời gian, địa điểm: từ 8h00 phút, ngày 12/3/2026 (thứ Năm), tại

phòng họp tầng 3, Trụ sở UBND tỉnh.

4. Phân công chuẩn bị

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chuẩn bị báo cáo kết quả, tiến độ triển

khai các hoạt động còn lại tiếp tục thực hiện theo Kế hoạch số 280/KH-UBND2;

UBND các phường Đông Kinh, Kỳ Lừa báo cáo cụ thể công tác chuẩn bị tổ chức

Lễ hội đền Kỳ Cùng - Tả Phủ; Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch gửi tài liệu cho các

thành phần dự họp chậm nhất 15h00 ngày 11/3/2026.

- Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị phòng họp; cập nhật tài liệu trên hệ

thống máy tính phục vụ cuộc họp.

1 Quyết định số 2543/QĐ-UBND ngày 26/11/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức và

các Tiểu ban phục vụ Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026.
2 Kế hoạch số 280/KH-UBND ngày 29/10/2025 của UBND tỉnh về tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng và các hoạt

động mừng Đảng, mừng Xuân Bính Ngọ năm 2026.

Văn phòng UBND tỉnh trân trọng thông báo, kính mời các thành phần

tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PCVP UBND tỉnh, các phòng TH, KGVX,

HCQT, Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KGVX(VTB).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Vi Thiện Việt

		2026-03-10T17:33:20+0700

		2026-03-10T17:33:20+0700

		2026-03-10T17:33:20+0700

		2026-03-10T17:35:02+0700